
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Донецкая академия управления и государственной службы» 
(ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС»)

ПРИКАЗ

29.08.2024 г. г. Донецк №686

Об утверждении Положения об оплате труда работников 
ФГБОУВО «ДОНАУИГС»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 5 августа 2008 г. № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников 
федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и 
федеральных государственных органов, а также гражданского персонала 
воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов 
исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и 
приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время 
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
федеральных государственных учреждений» и приказами Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 1 февраля 2021 г. №70 
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
федеральных государственных бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации, по виду экономической деятельности «Деятельность в области 
здравоохранения» и «Деятельность по уходу в обеспечении проживания», № 
73 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников 
федеральных государственных бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской 
Федерации, по виду экономической деятельности «Деятельность творческая, 
деятельность в области искусства и организации развлечений» и 
«Деятельность библиотек, архивов, музеев и прочих объектов культуры», от 
14 марта 2024 г. №194 «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников федеральных государственных бюджетных и автономных 
учреждений подведомственных Министерству науки и высшего образования 
Российской Федерации, по виду экономической деятельности «Научные 
исследования и разработки», № 195 «Об утверждении Примерного положения 



2

об оплате труда работников федеральных государственных бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных Министерству науки и высшего 
образования Российской Федерации, по виду экономической деятельности 
«Образование», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников 
ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС».

2. Приказ вступает в силу с 02.09.2024 г.
3. Признать утратившим силу Положение об оплате труда работников 

ФГБОУ ВО «ДОНАУИГС» утвержденное приказом №653 от 02.05.2023г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Л.Б. Костровец



3

ПРОЕКТ ПРИКАЗА ВНОСИТ:
Главный бухгалтер

СОГЛАСОВАНО:
Проректор

Т.А. Панова
Проректор

Л.Н. Костина

Е.В. Кислюк
Проректор

Заместитель н 
кадров

Проректор
.В. Кретова

М.А. Малик
альника отдела

С.В. Литвинова 
Председателе ППО

В.В. Титаренко
Начальник юридического отдела

Н.А. Прокофьев


